tanei haud potens esse videtur. Nescio, quod de eius fine et usu proferam. Eodem modo, quo femora in capitibus femorum, tibiae in femoribus, et tarsi in tibiis moventur. — Omnes hi artus ita formati sunt ut, complicati, singuli singulis arcte se adplicant. Caput femoris, quo usque ex acetabulo prominet, superficie superiore convexum est, superficie autem inferiore eo magis vel minus concavum, quo magis vel minus femur, superficie superiore, quae, replicando femoris, superficie inferiori capitis femoris adplicatur, convexum est; margines femoris, imprimis margo exterior, acuti sunt. Femur itidem, superficie inferiore, eo magis vel minus concavum est, quo magis vel minus superficies superior tibiae, quae illi adplicatur, convexa est 1).

Capita femorum, situ longitudine et crassitie, varia sunt; basi semper latiora quam apice; plerumque, si longiora sunt, fortia et pyramidalia (e. g. pedibus anticis Staphylinorum). Proportio eorum ad femora pedibus omnibus diversa esse solet: pari antico, capita femorum plerumque longissima et validissima sunt; pari medio breviora et debiliora; pari postico brevissima, maximam partem in acetabulo abscondita, parte prominente subglobosa, apice subtuberculata. Differentia longitudinis inter capita femorum antica et media in Omalii vix est conspicua; et Stenis omnia aequa sunt brevia. Capita femorum paris singuli approximata esse solent; Oxyporis attamen atque Aleocharis capita femorum paris medii subremota sunt.

1) Quae hactenus de artibus pedum dixi sive etiam ad omnia reliqua coleoptera referri possunt, pedibus, generaliter et quoad articulationem artuum, prorsum invicem congruentibus. Variant autem forma, nec non numero atque proportione articulorum tarsorum.

Femora, forma, multo minus variabilia sunt; caeteris paribus attamen Paederis et Stenis gracillima longissima, Lathrobiis brevissima validissima. *Trochanter* eo distinctior esse solet, quo gracilis femur ipsud est, (e. g. Paederis, Stenis, Aleocharis &c.).

Tibiae, longitudine, propemodium femora aequant, basi subangustiores sunt quam apice, plerumque paululum incurvatae; Stenis solis rectae. Staphylinis, Tachyporis et Tachinis breves sunt atque validae, setis rigidiusculis, et inter setas spinis quibusdam longioribus, vestitae, imprimis attamen tibiae anticae. Oxytelis autem multo validiores, spinis veris armatae, et anticae praeterea (quod, e coleopterorum micropterorum generibus, huic soli proprium est), apice, sinu obliquo marginis interioris, eodem modo ut Aphodiis, emarginatae sunt. Lathrobiis, Omaliis et Paederis tibiae sunt graciliores atque minus spinosae, ciliis rigidiusculis vestitae; quamvis inter Omelia quaedam occurrant tibiis validioribus et fere aequo spinosis ac tibiae Oxytelorum (e. g. Omal. rugosum). Oxyporis et maioribus Aleocharis graciles sunt atque subciliatae; Stenis et minoribus Aleocharis gracillimae atque laevissimae. — *Spinae* et *cilia*, de quibus actum est, praeципue marginibus acutis interioribus et exterioribus, validissimae autem et longissimae, sine exceptione, apici tibiarum insident. Ante omnes duae spinae, longitudine et crassitie insignes, margine interiore apicis, instar furculae bifurcae, prominent. Hoc par spinarum omnibus Coleopterorum Micropterorum generibus, vel illis, quorum tibiae, marginibus lateralibus, laevissimae vel solummodo ciliis tenuibus vestitae sunt, commune, eo autem longius est, quo plus tibiarum margines laterales spinis vel ciliis instructi sunt; Stenis autem minimum. Omnes haec spinae et cilia, sine exceptione, apicem pedis versus directae sunt, quo

coniicio, eas, insecto incidenti vel currenti, pro admiculis servire, quorum ope corpus promovetur.

Tarsi, omnibus huc relatis generibus, compositi sunt ex articulis quinque, quorum ultimus, seu *unguis*, forma clavata seu pyriformi, apice ungula duplii armatus est. — De tarsis generaliter idem obtinet, quod iam de femoribus et tibiis dixi: Antici scilicet brevissimi, postici longissimi sunt. Tarsi autem antici vel perbreves sunt simulque valde dilatati, vel graciles et longi; illi *Staphyl.* omnibus familiarum primae et secundae, plurimis *Staph.* megacephalis familie tertiae, et quibusdam familie quartae (e. g. *Staph. fulgido*, *alternanti*), porro *Lathrobii* plurimis; graciles omnibus reliquis generibus et speciebus. Hic vero notandum est, tarsos anticos, quibusdam speciebus, medium tenere inter graciles et dilatatos; immo, specierum quarundam specimen, tarsis dilatatis, tarsis tenuibus et tarsis intermediis variare (e. g. *Staph. nitidi* 2). — Articuli quatuor primi, infra, unguem versus, subproducti et pilis brevibus tenuibus densis, prorsum inclinati, tecti sunt, et quidem eo cerebrius, quo latior tarsus est; apice incisi esse videntur, ita ut incisura superne appareat, et articulus insequens e hac incisura provenire videa-

2) Sunt, qui credunt, formam tarsorum anticos in consenso esse cum differentia sexuali, illaque specierum individua, quorum tarsi antici dilatati sunt, mares, reliqua autem feminas esse; dicunt maribus cum in finem tarsos anticos latiores et validiores esse, quo, ope eorum, feminis, copula, zretius inhaerent. His autem non assentire possum, cum tarsi antici, omnibus individuis *Staphylinorum* familiarum primae et secundae, quotquot eorum vidi, dilatati, plurimis autem reliquis generibus et speciebus graciles sint. *Staph. nitidus* unica est species, in qua tarsos anticos et dilatatos et graciles deprehendi, specimenibus attamen haud deficientibus, quibus tarsi intermedii erant, i. e. qui eodem iare, graciles vel latos nominari poterant, (confer §. 5. nota I).

tur; revera articuli apice truncati, spinis autem duabus porrectis validis armati sunt, quae speciem illius incisurae simulant. Cum autem tarsi antici semper posterioribus breviores sint, articulos etiam eorum breviores esse oportet. Illis, quorum tarsi antici perbreves et dilatati sunt, articuli etiam sunt perbreves, transversi, lati, medii latissimi; quorum tarsi antici autem graciles sunt, articulus primus elongatus, articuli medii breves et, ob spinas apicis, cordati sunt. Articuli singuli tarsorum posteriorum longiores sunt articulis singulis tarsorum anticorum: Tres medii plerunque breves, cordati; Oxyporis autem et Lathrobiis articuli, secundus oblongus, tertius et quartus breves, cordati; quibusdam omnes longi graciles (e. g. Tachinis familiae secundae et Tachyporis, quibus generaliter pedes valde graciles sunt). Articulus primus, fere sine ulla exceptione, longissimus est; Oxyporis autem et Lathrobiis secundo haud longior, saepius brevior esse videtur 3). Oinaliis et Oxytelis artienli quatuor primi perbreves sunt, ultimus autem longus validus, ungula etiam, caeteris paribus, validiore et longiore, quam in cogenitibus. Caeterum, unguis omnibus, forma, constans est, nec nisi ratione longitudinis et crassitiei interdum, ut modo vidimus, differt.

3) Fabricius verisimile articulum secundum longorem, una cum articulo primo breviore, pro uno tantum atque primo habuit, et Paederis et Oxyporis tarsos quadriarticulatos tribuit, quo simul confirmavit id quod iam supra (§. 2.) divisi „Fabricium nempe maiores solummodo species generum suorum accuratis „examinavisse.“ Inter cius enim Oxyporus et Paederos, maioribus solis (e. g. Oxyporis rufa et maxillosa, Lathrobii elongato brunnipedi etc.) articulus primus brevis, articulus secundus longus est. Reliquis autem Oxyporis et Paederis Fabricianis (Tachinis, Tachyporis et Paederis versis) articuli quinque tarsorum distinctissimi sunt, et articulus primus sequentibus longior: insecta vero ipsa, in genere, illis multo minor.

§. II.

De habitatione et vitae genere horum insectorum.

Vitae genus et habitatio Coleopterorum Micropteronum per multiplices sunt: Degunt partim in cadaveribus et fimo, partim in boletis vel agaricis et in aliis substantiis putrescentibus, partim in locis tenebrosis suffocatis, partim in floribus varii generis, ibique victum quaerunt. Haud vero quaeque species, et multo minus quodque genus, eadem semper habitatione eodemque victu utuntur. Staphylini reperiuntur in stercore, cadaveribus, agaricis vel boletis, et aliis substantiis vegetabilibus putrescentibus, in locis tenebrosis suffocatis &c.; Lathrobia in suffocatis humidiusculis, ubi simus seu vegetabilia putrescunt; ibique Paederi; Aleocharae in fimo, cadaveribus, boletis et agaricis, sub arborum cortice; Omalia et Anthophagi in floribus; Oxyteli non nisi in fimo, Tachypori plurimi in fimo, nec minus frequentes in floribus, museis, quisquiliis, gramine, &c.; Tachini familiae primae in fimo, familiae secundae in agaricis et boletis; Steni in locis humidis, arenosis, ad ripas, in lacunis exsiccatis &c. — Sed de vitae ratione horum insectorum nimis mance disseruisse, si modo dictis iam desinere, cum in familiis et ipsis speciebus generum plurimorum hoc vel illud obveniat peculiare, saepe admodum singulare et notatum dignum; ita ut credam, me, non sine ullo pro scientia usu, lectoribus meas observationes communicaturum.

De ortu, vite epochis variis, et copula horum insectorum illud tantum sciimus, quod cum omnibus coleopteris commune habent: Femina, aliquot tempus post copulam, ovula deponit in locum, larvis futuris, quae ex illis provenient, commodum. Larvac proreptae si, solliculis pluries depositis, ad certam

magnitudinem accreverunt, in pupam incompletam (nympham) mutantur, e qua tandem insectum perfectum provenit. De vita ratione atque victu horum insectorum, in statu imperfecto, proprias observationes haud addere possum, nunquam enim mihi successit, larvas speciei cuiusdam maioris Staphylinorum (Staph. clentis? St. similis?) ¹⁾, quas nonnunquam in sylvis, locis tenebrosis suffocatis, sub truncis arborum caesarum, semper autem solitarias (ut insecta perfecta) reperi, usque ad perfectionem alere. Educatio atque nutritio harum larvarum, et observatio earum per omnes vitae epochas, res difficultis est, quod quisque mihi concedet, qui periculum fecit. Vitae rationem in insectis solis perfectis observavi. Si de *habitatione* insectorum agitur, fortuita a vera bene distinguenda est. Haec est ubi insectum

1) Saltem autem mihi licet, descriptionem harum larvarum hic iungere: Corpus apterum, elongatum, longitudine 8 — 10 lin., nigrum, convexum, capite et duodecim segmentis, aequali latitudine, lateribus deflexis, constabat. Caput, cum antennis et instrumentis cibariis, capiti capitisque partibus insecti perfecti simile, minus attamen, erat; mandibulis falcatis, haud dentatis. Segmentum primum, subtransversum, apice paulo angustius, segmentis sequentibus longius, capite latius, infra pedibus anticis instructum, thoraci insecti perfecti respondebat. Segmenta secundum et tertium, singula primo paululum breviora, sequentibus paulo longiora, infra pare pedum instructa, pectori insecti perfecti respondebant. Segmenta sequentia, longitudine et latitudine similia, transversa, imbricata, lateribus deflexa, marginulo lateralii subelevato, abdomen erant; ultimum autem, sub penultimum retractum, anum emittebat cylindricum, longitudine segmenti, eo autem quadruplo angustiorem, et supra, spinis duabus, segmento longioribus, tripartitis, quoad formam cornua cervina aequantibus, armatum erat. Pedes erant quinquearticulati; articulo primo, capiti femorum respondentem, buic etiam simillimo; articulis sequentibus subcylindricis, apice paulo crassioribus, armatis infra spinulis; secundo reliquis vix breviore; sequentibus crassitie decrescentibus; ultimo, apice, ungula duplice paululum curvata, armato. Caeterum pedes, ratione longitudinis proportionalis, pedibus insecti perfecti respondebant.

constantissime et copiosissime reperitur, et cum certitudine non indicari potest, nisi insectum aliqua copia, constanter, et temporibus diversis, loco quodam occurrat. Fieri enim potest, ut multitudo magna speciminum eiusdem speciei uno eodemque loco reperiatur, cum modo ibi provenerit, (experientia enim docet, multa insecta, statu imperfecto, longe secus vivere et locis habitare longe diversis, quam statu perfecto (e. g. *Lucanus Cervus*, *Melolontha vulgaris &c.*), vel tutelam contra frigora hyemis quaesiverit (uti e. g. *Omalium depressum*, quod, autumno anni 1799 et vere anni 1800, frequens domi ad fenestras cepi; vel *Oxyteli piceus* et *carinatus*, quorum copia haud exigua, vere, sub lapidibus, in quisquiliis, locis apricis, occurrit), paucis autem diebus praeterlapsis evanuerit, quia huius insecti habitatio propria longe alio loco est. Unde sequitur, multitudinem solam speciminum speciei, semel loco quodam repertam, nos, hoc respectu, nondum maxima certitudine ducere posse, potius habitationem constantem hic maioris momenti esse, quam illa. — Qui individuum unicum speciei alicuius loco reperit, ubi plurimae reliquarum cospecierum habitare solent, verisimile ibi reperit, ubi proprie degit, et vice versa (e. g. *Aleochara longicornis* specimen modo unicum possideo, idque in fimo repertum; cum autem Aleochararum affinium longe maxima multitudo in fimo viciet, credo etiam, me illam loco proprio et naturali cepisse. E contrario, *Aleochara opaca*, quam semel tantum, et quidem in flore *Echii vulgaris* cepi, proprie, ut mihi persuasum est, alio loco degit, nullam enim huius familiae Aleochararum unquam in floribus reperi). — Si cuiusdam speciei multitudo speciminum magna est, et in diversis substantiis vicitat, ita vero, ut longe plurima in una harum substantiarum degant, credo, hanc vicium eis proprium praebere, his attamen distinctionibus: Forsan co-

zia insectorum quorundam in hunc vel illum pastum incidit, cum nullum alium invenire potuerit, quem illi praeferat, de quo autem facile nos certiores facere possumus, si haec insecta per plures dies observamus, certe enim haud diu permanebunt, sed mox alium locum quaerent; ope praeterea aualogiae, et collato vitae genere reliquarum cospecierum, facile intelligemus, an haec insecta loco proprio atque naturali prehenderimus, an non. Quamvis autem plurima locis certis libentius habitent, et substantiis certis libentius vicitent, quam aliis, sunt attamen quae substantiis, saepe valde diversis, pari modo delectari videntur, (e. g. Aleoch. *fuscipes* habitat aequo copiose in cadaveribus atque in fimo et boletis putrescentibus, et in omnibus, uti videtur, sibi placet atque vita fruitur minime famelica sed iucundissima; Omalium *ribulare* in fimo, in floribus, et in boletis degit. Stercus autem, carnis putrescens, boletus et flos res admodum diversae sunt.

In articulo praecedenti breviter momenta exposui, vel ad habitationem fortuitam vel ad habitationem propriam respicientia. Quae autem sunt causae, cur quaedam harum specierum, etsi speciminibus divites sint, nunquam, quaedam autem, individuis haud ditiores, saepe, et interdum copia haud exigua, locis fortuitis reperiantur, licet nulla ratio adsit, cur hic potius habitent (e. g. si vicius earum naturalis et proprius haud procul est, et haec habitatio fortuita nec locus est, ubi tutelam quae siverint, nec locus, quo ovula deponant &c.). Oxytelum *depressum*, cuius habitatio propria, sine dubio, in stercore est, aliquando copiose in floribus Echii *culturis*, et saepe in gramine legi; Tachinum *melanocephalum* et Aleoch. *nanum*, species duas, individuis adhuc ditiores, quam Oxytel. *depressus*, semper in boletis vel agaricis, et numquam alibi. An sensus, qui insecta, habitationes es vi-

ctum quaerentia, dicit, fortasse quibusdam hebetior, quibusdam acrior, causa huius differentiae sit?

Aliud autem, ut credo, notatu dignum, illud est peculiare et singulare in toto habitu talium generum familiarum et specierum, quae, vitae ratione singulari, a reliquis decedunt: Inter omnia Coleoptera Microptera *Staph. maxillosus* unicum est, quod in cadaveribus solummodo vicitat; quantopere autem, antennis brevibus crassis, thorace, corporis signaturis, et, ut brevis sim, habitu toto, ab omnibus reliquis cospeciebus et Staphylinorum cogeneribus differt! Staphylini primi familiae secundae (e. g. *Staph. olens*, *similis* &c.) locis habitant suffocatis tenebrosis, sub lapidibus vel arborum truncis, numquam in stercore; corpore autem opaco, obscuro, subtilissime puncto, thorace quadrato, antennis apicem versus magis minusve tenuioribus, ab omnibus reliquis Staphylinis decedunt. Staphylini ultimi huius familiae, qui in simo degunt, habitu sunt longe alio, et vel vestimento corporis magis minusve lanuginoso differunt (e. g. *St. pubescens*, *nebulosus*, *murinus*), vel colore elytrorum pallido (e. g. *Staphyl. erythropterus*, *castanopterus* &c.). In familia tertia Staphylini, qui, fere sine ulla exceptione, in simo vicitant, et nitore splendidiore, nec non forma atque punctura thoracis distincta sunt, singularitates quasdam observamus: *Staph. marginatum*, thoracis margine flavescente distinctum, cum omnibus cospeciebus huius familiae thorax unicolor sit, nullibi, quam in sylvis altioribus umbrosis, in simo bovino, reperi, nunquam locis apricis, in campis vel pratis; species quasdam minores, elytris pilis grisecentibus brevibus tectis, capite thoraceque interdum subsericantibus (e. g. *St. fulvipedem*, *micantem* &c.) saepius sub vegetabilibus putrescentibus, in lacunis exsiccatis, quam in simo; species plurimas familiae quartae saepius sub arborum cortice et sub

lapidibus, quam in simo. — *Paederi riparius* et *littoralis*, colore rufo et habitu toto, a cospeciebus satis distincti, occurunt in gramine, locis humidulis vel umbrosis, inter quisquilias, ad radices arborum; reliquos huius generis non nisi sub lapidibus reperi. — *Aleochara* prima familie primae, *Aleochara canaliculata*, habitu toto nec non partibus quibusdam singulis, e. g. forma et fovea lata thoracis, de reliquis speciebus decedens, vittat, nec sub arborum cortice, nec in simo, nec in boletis vel agaricis, nec in cadaveribus, sed semper sub lapidibus, ubi nunquam alia quaevi *Aleochara* mihi occurrit; reliquae huius familie *Aleocharae*, „capite thoraceque globosis,“ in boletis et agaricis vel sub arborum cortice putrescente degunt; *Aleocharae* „coactae, thorace lato, apicem versus angustiore gibbosso,“ quae sunt plurimae familie tertiae, et quaedam familie secundae, in simo habitant; plurimae autem familie secundae, et quaedam e familia tertia minus coactae et thorace minus gibboso, in boletis et agaricis, vel sub arborum cortice. — *Oxyteli* in simo tantummodo degunt. — Duo genera Coleopterorum Micropterorum, *Omalium* scilicet et *Anthophagus*, ab omnibus reliquis cogenerebus, „coleoptris longis, et abdome lato depresso, ano acuto“ distincta, habitationem in floribus sibi sumserunt. — Species familie secundae *Tachypororum*, tam vitae genere, quam habitu externo toto, inter se differunt: Quasdam, pallidas, nigro signatas, nitidissimas (e. g. *Tachyp. chrysomelinum*, *analem* &c.) in floribus, gramine &c., et interdum in simo sicciore, reperi; quasdam autem, subnitidas, subsericantes, obscuras (e. g. *Tachyp. pubescentem*, *cellarem* &c.) modo sub arborum cortice. — Familiae duae *Tachinorum*, et vitae genere, et habitu toto, valde inter se differunt: Species familie priuiae, quae in simo tantummodo

habitant, latiores sunt, minus nitidae, capite orbiculato, colore multo opaciore, quam species *familiae secundae*, quae nunquam alibi quam in boletis vel agaricis inveniuntur. — *Oxypori* degunt cum familia secunda Tachinorum. — De *Stenorum* habitatione et vite ratione veris nondum aliquid certi comperi, cum species huius generis, habitu toto, inter se admodum congruentes, a cogenetibus autem omnino diversae, locis diversissimis repererim, uti infra videbis; in genere autem terram humidiorem amare, et diem atque solis lucem minus fugere videntur, quam species reliquorum cogenorum.

E praecedentibus appareat, plurima horum insectorum vel in finio vel in agaricis et boletis degere. Eruere autem possumus characteres universales, quibus illa ab his differunt. — Illa scilicet generaliter colore sunt opaciore, vel nitore caeciore; colore plerumque nigricante, interdum antennis pedibus elytris pallidioribus, his nempe vel subsanguineis vel castaneis vel fuscis, (e. g. *Staph.* quibusdam *familiae tertiae*, *Aleocharis* *familiae tertiae*, *Oxytelis*, *Tachinis* *familiae primae*), rarius ochraceo - vel rufo - vel testaceo - signatis, (e. g. *Staph. erythroptero* &c. *Oxytelo piceo*, *Tachino subterraneo*). — Quae semper in boletis vel agaricis habitant, nitore sunt nitidissimo, et colore pallido; plerumque rufa vel testacea, capite, angulis inferioribus coleoptrorum, anque saepe nigris vel fuscis (e. g. *Oxypori*, *Tachini* *familiae secundae*, *Aleochara uana*). — Character praeterea notatu dignus, et solis *Oxporis* atque *Tachinis* *familiae secundae* proprius, lineae sunt duae impressae elytrorum subcrenato — punctae, quae autem *Tachinis* interdum interruptae sunt, et fere omnino evanescunt.